Contrato N° 007-2022-MIDIS/PNPAIS-UA, para el “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 
UN BIEN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE CENTRAL DEL PROGRAMA NACIONAL PAIS -
PNPAIS”, por un plazo de treinta y seis (36) meses, un monto total de S/ 2,384,962.56 (Dos 
millones trescientos ochenta y cuatro mil novecientos sesenta y dos con 56/100 Soles), un 
monto mensual de S/ 66,248.96 (Sesenta y seis mil doscientos cuarenta y ocho con 96/100 
Soles), entregando un área total de 1,437.28 m2.  

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

Que, posteriormente, con fecha 22 de julio de 2022, la Entidad suscribió con 
la empresa contratista CASA HINDU S.A.C., el Acta de entrega y recepción del inmueble, el

[...]

empresa CH OPEN OFFICE S.A.C(RUC Nº 20612033561, de acuerdo al siguiente detalle: 

Que, mediante Resolución de Unidad N° 0001-2025-MIDIS/PNPAIS-UA de 
fecha 14 de enero de 2025, se aprueba la ejecución de la prestación adicional 01 al Contrato 
N° 007-2022-MIDIS/PNPAIS-UA, por la suma de S/. 10,761.60 (Diez mil setecientos sesenta 
y uno con 60/100 Soles) que representa el 0.4512272092020% del monto del contrato 
original, no superando el monto del porcentaje permitido, a fin de incorporar tres (03) 
estacionamientos para la Sede Canaval y Moreyra del Programa Nacional PAIS.  

Que, mediante Adenda N°02 al precitado Contrato N° 007-2022-

[...]

Que, con Informe N° D000207-2026-MIDIS/PNPAIS-UA-CA, la 

Coordinación  de  Abastecimiento  luego de la evaluación realizada, informa y concluye  

que  corresponde aprobar la reducción de prestación al Contrato N° 007-2022 

MIDIS/PNPAIS-UA, por un monto de S/ 17,432.533 (Diecisiete mil cuatrocientos treinta y 

dos con 533/100 soles) equivalente al 0.73093528982% del monto del contrato original, 

correspondientes a la reducción de dos (02) estacionamientos ubicados en la Sede Canaval 

y Moreyra del Programa Nacional PAIS; 

Que, el numeral 34.3 del artículo 34 del Texto Único Ordenado de la Ley de

[...]

precedentemente, resulta necesaria la aprobación de la reducción de prestaciones al 

Contrato N° 007-2022-MIDIS/PNPAIS-UA, para el “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 

UN BIEN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE CENTRAL DEL PROGRAMA NACIONAL PAIS -PNPAIS; 

por un monto de S/ 17,432.533 (Diecisiete mil cuatrocientos treinta y dos con 533/100 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

soles) equivalente al 0.73093528982%  del monto del contrato original, correspondientes a 

la reducción de dos (02) estacionamientos en la Sede Canaval y Moreyra del Programa 

Nacional PAIS;